
Záznamy o činnostech - zpracování dle ustanovení článku 30 nařízení GDPR 

 

Správce osobních údajů 

Úřad městské části Praha 10, Vršovická 68, 101 38 Praha 10 
e-podatelna: posta@praha10.cz 
identifikátor datové schránky: irnb7wg 
ústředna: +420 267 093 111 

Odbor/organizační jednotka/oddělení 
Odbor kultury a projektů; oddělení památkové péče a správy 
kulturních objektů 

Agenda odboru/oddělení/referátu Ochrana nemovitých kulturních památkově hodnotných objektů 

 
 

Účel zpracování 

 Komunikace, informace, podpora, konzultace s veřejností a 
odbornými institucemi v oblasti ochrany nemovitých kulturních 
památkově hodnotných objektů 

 Řešení aktivit týkajících se domu Karla Čapka 
 Vyřizování žádostí vztahujících se ke kompetenci daného oddělení 

(řešení možností např. osazení pamětních desek na budovy atd.) a 
veškerá další, např. smluvní dokumentace, která může s ochranou 
nemovitých kulturních památkově hodnotných objektů souviset a 
kde jsou zpracovávány osobní údaje fyzických osob 

Právní titul 

 Zpracování je nezbytné pro splnění úkolu prováděného ve veřejném 
zájmu nebo při výkonu veřejné moci, kterým je ÚMČ Praha 10 
pověřen 

 Zpracování je nezbytné pro splnění smlouvy, jejíž smluvní stranou je 
subjekt údajů, nebo pro provedení opatření přijatých před uzavřením 
smlouvy na žádost tohoto subjektu údajů 

Souhlas NE 

Subjekt osobních údajů 
 Fyzické osoby 
 Fyzické osoby podnikající 



Kategorie osobních údajů  

 Jméno, příjmení; 
 Datum narození; 
 Adresa místa trvalého pobytu nebo, není-li žadatel přihlášen 

k trvalému pobytu, adresa bydliště a adresa pro doručování, liší-li se 
od adresy místa trvalého pobytu nebo bydliště; 

 Telefonní číslo; 
 Elektronická adresa pro doručování (e-mail) 

Zvláštní kategorie osobních údajů NE 

Rozsah zpracování 
Podle počtu zaslaných podnětů a uzavřených smluvních vztahů (cca 
50/rok) 

Zdroj osobních údajů 
 Subjekt osobních údajů (navrhovatelé podnětů, smluvní strany, popř. 

další osoby) 
 Veřejné rejstříky pro ověření identifikace smluvních partnerů 

Příjemci osobních údajů 
 Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10; 
 Oprávněné úřední osoby zařazené do Úřadu městské části Praha 10 

a osoby jim nadřízené 

Druh zpracování 

 Zpracování je nezbytné pro splnění úkolu prováděného ve veřejném 
zájmu nebo při výkonu veřejné moci, kterým je ÚMČ Praha 10 
pověřen; v daném případě je takovým veřejným zájmem ochrana 
významných kulturních památek 

 Zpracování je nezbytné pro splnění smlouvy, jejíž smluvní stranou je 
subjekt údajů, nebo pro provedení opatření přijatých před uzavřením 
smlouvy na žádost tohoto subjektu údajů 

Způsob zpracování 
Souběžné vedení fyzické i elektronické evidence, včetně 
předávání oprávněným úředním osobám v souladu s interní 
normativní dokumentací 

Zdroje uchování osobních údajů 

 Osobní údaje jsou sdružovány na odboru kultury a projektů; oddělení 
památkové péče a správy kulturních objektů; a dále na odboru 
hospodářské správy v rámci vedení archivu správce osobních údajů 
(spisová a archivační služba) 

 Osobní údaje jsou sdružovány v odboru kultury a projektů, oddělení 
památkové péče a správy kulturních objektů na sdíleném serveru 
„O“ chráněném heslem a v e-mailové schránce oprávněné úřední 
osoby zařazené do Úřadu městské části Praha 10. 



Lhůty pro výmaz osobních údajů 
10 let od předání do archivu ÚMČ Praha 10 (QS 42-04 Spisový řád 
Úřadu městské části Praha 10, zákon č. 499/2004 Sb., o archivaci a 
spisové službě) 

Přeshraniční přenos osobních údajů 
ANO, může se vyskytnout v rámci smlouvy (např. řešení zápůjčky 
sbírkových předmětů muzeu v Japonsku) 

Bezpečnostní opatření 

Osobní údaje jsou vedeny v tištěné/fyzické podobě, ke kterým má 
přístup oprávněná úřední osoba, a osoba jemu nadřízená. Fyzické 
dokumenty jsou uzamykány ve skříni, popřípadě v zásuvkách psacího 
stolu. K elektronickým spisům je přístup omezen dle vymezených 
oprávnění. 

Povinné informování subjektů údajů ANO 

Další práva subjektů osobních údajů 

 právo na přístup 
 právo na opravu a doplnění  
 právo na omezení zpracování 
 právo vznést námitku 
 v případě smluvního či předsmluvního zpracování též právo na výmaz 

 

Interní odpovědnost za zpracování Mgr. Tomáš Procházka, vedoucí odboru kultury a projektů 

Datum a podpis odpovědné osoby  

 


